证券代码：603041          证券简称：美思德        公告编号：2024-046

江苏美思德化学股份有限公司

关于股东及其一致行动人合计持股比例降至 5%以下

的权益变动提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为江苏美思德化学股份有限公司（以下简称“公司”）合计持

股5%以上股东（即南京世创物产有限公司与金致成先生互为一致行动人，非第一大股

东）合计持股比例降至5%以下，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制

人发生变化。

 本次权益变动后，金致成先生持有公司股份1,897,300股，占公司总股本的

1.03594%，南京世创物产有限公司持有公司股份7,260,000股，占公司总股本的

3.96401%。金致成与南京世创物产有限公司合计持有9,157,300股，占本公司总股本的

4.99995%，不再是公司持股5%以上的股东。

公司于近日收到股东金致成先生及其一致行动人南京世创物产有限公司（以下简

称“南京世创”）出具的《简式权益变动报告书》，现将其权益变动情况公告如下：

一、信息披露义务人的基本情况

1、信息披露义务人 1（金致成先生）的基本信息

姓名 金致成

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3201061994********

住所/通讯地址 浙江省杭州市滨江区****

是否取得其他国家或地区的居留权 否

2、信息披露义务人 2（南京世创）的基本信息

企业名称 南京世创物产有限公司

法定代表人 金一

注册资本 130万元整

统一社会信用代码 9132011372171306X9

类型 有限责任公司

住所/通讯地址 南京市秦淮区永智路6号南京白下高新技术产业园区四号楼A栋305-51室

经营范围

一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不

含危险化学品）；合成材料销售；农副产品销售；食用农产品批发；食用

农产品零售；棉、麻销售；产业用纺织制成品销售；服装服饰批发；有色

金属合金销售；金属材料销售；橡胶制品销售；针纺织品销售；针纺织品

及原料销售；电子产品销售；移动通信设备销售；计算机软硬件及辅助设

备批发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理；财务咨

询；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；供应链

管理服务；金银制品销售；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。

经营期限 2000年 01月 24 日至长期

主要股东情况 金宁、金一

注：南京世创的股东金一、金宁系父子关系，金致成与南京世创股东金宁系父子关系，因此南京

世创与股东金致成构成一致行动关系。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动（自 2022 年 05 月 10 日发布前次《简式权益变动报告书》至本公

告日期间）完成后，股东金致成先生持有公司股份 1,897,300 股，占公司总股本的

1.03594%，南京世创持有公司股份 7,260,000 股，占公司总股本的 3.96401%。金致成

与南京世创合计持有 9,157,300 股，占本公司总股本的 4.99995%，不再是公司持股 5%

以上的股东。具体情况如下：

1、信息披露义务人金致成先生本次权益变动期间减持股份情况

信息披露义务人金致成先生自 2023 年 05 月 05日至 2024 年 12月 03 日期间通过

大宗交易方式和集中竞价交易方式共累计减持 2,565,600 股，占公司总股本的

1.40084%。具体情况如下表所示：

股东名

称
减持方式 减持期间

减持股份

种类

减持数量

（股）

占上市公司总股

本比例(%)

金致成

大宗交易
2023 年 05 月 05 日-

2023 年 07 月 10 日

人民币普

通股
1,365,000 0.74530

集中竞价
2024 年 09 月 26 日-

2024 年 12 月 03 日

人民币普

通股
1,200,600 0.65554

合计 —
人民币普

通股
2,565,600 1.40084

2、信息披露义务人在本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股）
持股比例

（%）

金致成

合计持有股份 2,772,770 1.51395 1,897,300 1.03594

其中：无限售

条件股份
2,772,770 1.51395 1,897,300 1.03594

南京世创

（一致行动

人）

合计持有股份 8,950,130 4.88684 7,260,000 3.96401

其中：无限售

条件股份
8,950,130 4.88684 7,260,000 3.96401

合  计 11,722,900 6.40079 9,157,300 4.99995

注：南京世创于 2022 年 05 月 11 日、2024 年 02 月 06 日、2024 年 02 月 08 日通过大宗交易方式将其

持有的无限售流通股合计1,690,130股（占公司总股本的0.92282%）转让给其一致行动人金致成先生。

转让完成后，南京世创持有公司股份 7,260,000 股，占公司总股本的 3.96401%。上述转让为南京世创

与金致成先生之间内部的股份转让，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

三、相关说明

1、本次权益变动系股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续经营产生

重大影响，本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、信息披露义务人已按照《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

等法律法规及规范性文件规定编制简式权益变动报告书，具体内容详见公司同日披露

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

3、本次权益变动后，信息披露义务人不再为公司合计持股 5%以上的股东，股东

金致成先生仍处于其减持计划实施期间。公司股东将继续严格遵守相关规定，及时履

行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏美思德化学股份有限公司董事会

2024 年 12 月 05 日